ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ EA BHỐK

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND                     Ea Bhốk, ngày        tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc Cưỡng chế buộc ông Trần Đình Quyến, thường trú tại  buôn Ea Kmar,

xã Ea Bhốk, huyện Cư Kuin, thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết

định số 3645/QĐ-CCXP ngày 25/10/2024 của Chủ tịch UBND huyện.

  Kính gửi: Ông Trần Đình Quyến, thường trú tại buôn Ea Kmar, xã Ea

Bhốk, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk.

Thực hiện Công văn số 2656/UBND-TNMT ngày 21/10/2024 của UBND

huyện Cư Kuin về việc xử lý Báo cáo số 196/BC-UBND ngày 21/10/2024 của

UBND xã Ea Bhốk;

Thực hiện Quyết định số 3645/QĐ-CCXP ngày 25/10/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Cư Kuin cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả;

Ngày 12/11/2024, UBND xã Ea Bhốk ban hành Phương án số 01/PA-UBND

về việc cưỡng chế buộc ông Trần Đình Quyến, thường trú tại buôn Ea Kmar, xã Ea

Bhốk, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo

Quyết định số 3645/QĐ-CCXP ngày 25/10/2024 của Chủ tịch UBND huyện.

Nay, UBND xã Ea Bhốk Thông báo đến ông Trần Đình Quyến, thường trú tại

buôn Ea Kmar, xã Ea Bhốk, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk biết và kêu gọi tự nguyện

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết định số 3645/QĐ-CCXP ngày

25/10/2024 của Chủ tịch UBND huyện, trước khi UBND xã tiến hành cưỡng chế, với

các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung cưỡng chế:

Thực hiện theo Phương án số 01/PA-UBND ngày 12/11/2024 của UBND xã

Ea Bhốk về việc cưỡng chế buộc ông Trần Đình Quyến, thường trú tại buôn Ea

Kmar, xã Ea Bhốk, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk thực hiện biện pháp khắc phục hậu

quả theo Quyết định số 3645/QĐ-CCXP ngày 25/10/2024 của Chủ tịch UBND

huyện.

2. Địa điểm cưỡng chế:

Tại các thửa đất số 6608; 6606; 6610 và thửa đất số 6611, tờ bản đồ số 25

mà gia đình ông Trần Đình Quyến đã chiếm để sử dụng thuộc buôn Ea Kmar, xã

Ea Bhốk, huyện Cư Kuin.

3. Thời gian cưỡng chế:

- Thực hiện (dự kiến) trong 02 ngày, bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, ngày

25/11/2024 đến hết ngày 26/11/2024.

4. Dự trù kinh phí thực hiện cưỡng chế:

Dự trù kinh phí thực hiện công tác cưỡng chế trong 02 ngày với tổng số tiền

là: 33.360.000đ (Ba mươi ba triệu ba trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn), được Chủ

tịch UBND huyện Cư Kuin phê duyệt tại Quyết định số 3866/QĐ-UBND ngày

19/11/2024 của UBND huyện Cư Kuin về việc Phê duyệt dự trù kinh phí cưỡng

chế theo Quyết định số 3645/QĐ-CCXP ngày 25/10/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Cư Kuin về việc cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

(Buộc ông Trần Đình Quyến khôi phục lại tình trạng của đất trước khi vi phạm và

buộc ông Trần Đình Quyến trả lại diện tích đất đã chiếm theo quy định tại điểm a,

Khoản 7, Điều 14, Nghị định số 91/2019/ND-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, diện tích 5.285,6

m
2
 đất do UBND xã Ea Bhốk quản lý tại Buôn Ea Kmar, xã Ea Bhốk, huyện Cư

Kuin).

Căn cứ Khoản 1, Điều 5, Thông tư số 05/2017/TT-BTC ngày 16/01/2017

của Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý, tạm ứng và hoàn trả chi phí cưỡng chế

thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

 UBND xã yêu cầu Ông Trần Đình Quyến nộp chi phí cưỡng chế buộc thực

hiện biện pháp khắc phục hậu quả, với tổng số tiền là: 33.360.000 đồng (Bằng

chữ: Ba mươi ba triệu ba trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn).

Hình thức nộp: Tiền mặt hoặc chuyển khoản theo thông tin chi tiết sau:

- Tên đơn vị: UBND xã Ea Bhốk.

- Địa chỉ: Buôn Ea Kmar, xã Ea Bhốk, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk.

- Số tài khoản: 3723.0.1087041.00000.

- Tại: Kho bạc Nhà nước Cư Kuin, Đắk Lắk.

5. Yêu cầu gia đình ông Trần Đình Quyến, thường trú tại buôn Ea Kmar, xã

Ea Bhốk, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk tự nguyện thực hiện biện pháp khắc phục

hậu quả theo Quyết định số 3645/QĐ-CCXP ngày 25/10/2024 của Chủ tịch UBND

huyện và phối hợp trong quá trình tổ chức thực hiện cưỡng chế (theo Phương án số

01 của UBND xã).

6. Đề nghị Khối dân vận Đảng ủy xã, UBMTTQVN xã và hệ thống chính

trị xã tăng cường công tác tuyên truyền, vận động gia đình ông Trần Đình Quyến,

thường trú tại buôn Ea Kmar, xã Ea Bhốk, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk tự nguyện

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết định số 3645/QĐ-CCXP ngày

25/10/2024 của Chủ tịch UBND huyện.

7. Giao Ban tự quản, hệ thống chính trị buôn Ea Kmar, tăng cường công tác

tuyên truyền, rộng rãi đến nhân dân, tránh dư luận hoang mang khi tiến hành

cưỡng chế.

Trên đây là Thông báo của UBND xã Ea Bhốk về việc cưỡng chế buộc ông

Trần Đình Quyến, thường trú tại buôn Ea Kmar, xã Ea Bhốk, huyện Cư Kuin, tỉnh

Đắk Lắk thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết định số 3645/QĐ-CCXP

ngày 25/10/2024 của Chủ tịch UBND huyện. Yêu cầu gia đình ông Trần Đình

Quyến tự nguyện chấp hành và thực hiện theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH
- UBND huyện

- Công an huyện;                        (để báo cáo);

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TN và MT;

- Phòng NN và PTNT;                    (để theo dõi, hướng dẫn);   Nguyễn Xuân Phương

- Phòng KT và HT;

- Phòng TC-KH;

- Phòng Tư pháp;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Điện lực Cư Kuin;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- TT. Đảng ủy xã (để lãnh đạo, chỉ đạo);

- TT. HĐND xã (để báo cáo);

- UBMTTQVN xã;

- Khối Dân vận Đảng ủy xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Ban chỉ huy Quân sự xã;

- Các Bộ phận, ban, ngành đoàn thể

và cá nhân nêu tại Phương án cưỡng chế (để thực hiện);

- Chi bộ, BTQ buôn Ea Kmar;

- Lưu: VT, HSVV.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:32:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Phương<phuongnx@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:41:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Bhốk<vtxeabhok@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:41:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Bhốk<vtxeabhok@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:42:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Bhốk<vtxeabhok@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!